
 

 

                1                  

 

 

 
A tutti i docenti 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

sezione Amministrazione trasparente 

Al Direttore SGA 

 

 

Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 “Poli formativi per la transizione digitale delle scuole”. Decreto del 

Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 77. Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale”. 

 

Percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Poli formativi 

Progetto: @ttraversaMENTI 

 

Autorizzazione: M_PI Prot. 0010080 del 30/01/2023 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-921-P-1483 

CUP: F54D22001450006 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

di cui all’AVVISO del 06/03/2023 Prot.n. 2643 

 

PER LA SELEZIONE DI PERSONALE con 

funzioni di svolgimento attività TECNICO-OPERATIVE 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 7 comma 6 b) che statuisce 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003611 - 22/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE



2  

che “l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il D.I. n.129 del 28/8/2018 concernente il nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 “Poli formativi per la transizione digitale delle 

scuole”. Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 77. 

Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”; 

 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, di autorizzazione alla candidatura; 

 

VISTO il progetto all’uopo presentato di cui all’Autorizzazione M_PI Prot. 0010080 del 30/01/2023; 

 

VISTA l’acquisizione nel programma annuale Prot. 15480 del 15/12/2022; 

 

VISTA l’azione di Informazione e pubblicità del 09/02/2023 Prot. 1446; 

 

VISTE  le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione e i relativi Regolamenti CE; 

 

VISTI i criteri di selezione delle figure di sistema stabiliti dagli OO.CC.; 

 

VISTO l’AVVISO INTERNO del 06/03/2023 Prot.n. 2643; 

 

VISTE  le domande dei candidati pervenute entro i termini al protocollo dell’Istituto; 

 

VISTA  la Graduatoria Provvisoria Prot. 3362  del 17/03/2023; 

 

VISTO che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti reclami; 

 

DECRETA 
 

 
la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA per il reclutamento di personale con funzione di svolgimento delle 

attività TECNICO-OPERATIVE. 

 

 

 
 

 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003611 - 22/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE



3  

 

 

 

La presente graduatoria è definitiva e viene resa pubblica mediante pubblicazione mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Istituto e all’Albo on line. 

 

 

 

 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003611 - 22/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE


		2023-09-27T17:05:17+0200
	Giuseppe Mingione




